
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRANÍ A ŽEHLENÍ 
PRÁDLA 

 

uzavřená mezi 
Milan Hanzlík, Na poříčí 37, Praha 1, 110 00 

IČO: 67414303 

DIČ: CZ7201110389 

dále prádelna 

 

a 

 

Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 

zastoupená: PaedDr. Hanou Vítovou 

ředitelkou školy 

Na Smetance 505/1 

Praha 2, 120 00 

IČ: 47611928 

dále škola 

 

čl. 1 

 

Předmětem smlouvy je zajišťování svozu, praní a žehlení a 
rozvozu prádla, které prádelna provádí pro školu za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 
 

čl.2 

 

Prádelna bude přebírat prádlo od pravidelně 1x měsíčně, 
výměnou za čisté prádlo. Ke svozu a rozvozu bude používat 
vlastní dopravní prostředky. Praní a žehlení bude prádelna 
provádět řádně a včas, dle svých nejlepších možností. V 
případě potřeby a je-li to v možnostech prádelny, lze 
dohodnout častější svoz a kratší termín. 



 

čl.3 

 

Škola bude předávat na praní pouze odpovídající materiál, 
bere na vědomí možnost přiměřeného opotřebení vlivem praní 
a také možnost zvětšení rozsahu poškození pokud toto bylo již 
před praním. 
 

čl. 4 

 

Smluvní strany se dohodly na dodací lhůtě 7 dnů, případně dle 
dohody, od data převzetí zakázky prádelnou. Dojde-li k 

prodlení z důvodu větší časové náročnosti zakázky nebo 
vlivem okolností, které prádelna nemohla ovlivnit, nelze 
požadovat slevu ze smluvní ceny. 
 

čl. 5 

 

Odpovědnost za škody, způsobené praním a dopravou nese 
prádelna. Před předáním zakázek prádelně, jakož i v době od 
jejich převzetí od prádelny do vydání k užívání, nese 
zodpovědnost za věci škola. Vady lze reklamovat nejdéle do 7 
pracovních dnů od převzetí prádla školou.  
 

 

 

čl. 6 

 

Místem plnění této smlouvy jsou všechny objekty školy. 
 

 

 

 



čl. 7 

 

Přepravu zakázek ze školy do prádelny a zpět zajistí svými 
prostředky prádelna. Doprava je zahrnuta v ceně praní a 
žehlení. 
 

čl. 8 

 

Účastníci si dohodli tyto své zástupce pro operativní styk mezi 
nimi: 

prádelna –  kontakt: tel.:  ,   

ZŠ a MŠ – kontakt: tel.:  

Kancelář MŠ: kontak: tel.:  

 

čl. 9 

 

Škola se zavazuje provést písemně předběžnou kontrolu a 
zjištění počtů předávaných věcí, včetně podpisů předávající a 
přijímací osoby. Prádelna si vyhrazuje právo odstoupit od 
plnění v jednotlivých odůvodněných případech.  
 

čl. 10 

 

Smluvní strany se dohodly, že úhrada za provedenou práci se 
bude uskutečňovat bankovním převodem vždy jednou za 
měsíc a to do 10 dnů od doručení faktury. Faktura stačí 
emailem. 

 

čl. 11 

 

Cena za praní a žehlení je stanovena dohodou a je součástí 
(přílohou č. 1) této smlouvy. 
Změna cen je možná pouze formou dodatku ke smlouvě. 



Případné příplatky za expresní vyřízení zakázky se sjednávají 
jednotlivě v každém takovém případě. 
 

čl. 12 

 

Škola se zavazuje neobjednávat po dobu platnosti této 
smlouvy praní a žehlení prádla u jiného dodavatele, vyjma 

případu porušení smlouvy ze strany prádelny nebo ukončení 
její činnosti. Toto ustanovení je možné vzájemnou dohodou 
zrušit. 
 

čl. 13 

 

Tato smlouva může být upravena nebo ukončena pouze 
písemnou formou a to na základě dohody obou účastníků. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Výpověď musí být podána 
písemně a výpovědní lhůta běží od 1. dne v následujícím 
měsíci. Smlouva zaniká ukončením činnosti jedné ze 

smluvních stran. Smlouvu lze jednostranně a okamžitě 
vypovědět pokud druhá strana hrubě a opakovaně porušuje její 
ustanovení. V ostatním se vztahy mezi stranami řídí 
ustanoveními Obchodního zákoníku. Obě strany obdrží po 
jednom vyhotovení smlouvy. 
Smlouva je účinná ode dne podpisu oběma stranami a uzavírá 
se na dobu určitou do 31.8.2024. 
 

V Praze dne 1.9. 2021     

                        

 

………………….                           ……………………….                                             
 

           Prádelna                                                 Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

Obě strany se dohodly na cenách:  
 

Ložní prádlo ………………………………………….. 41,- za 

kilogram 

Osobní prádlo ………………………………..100,- za 

kilogram 

Ruční žehlení (neobsahuje cenu za praní a sušení)….…100,- 
za kilogram  

Uvedené ceny jsou bez DPH 

 

 

V Praze dne 1.9.2021  

                 

 

 

………………….                           ……………………….                                                  
 

           Prádelna                                                 Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 

 

     

 

 

 

 


